Excelentíssimo Senhor

LOURENÇO SCAPIN

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 001/2018

Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter as seguintes

informações:

- qual é o valor das disponibilidades de recursos nos cofres públicos do município

de Pinhal Grande ao final do Primeiro Bimestre de 2018. Solicitamos essa informação com

posição em 28.02.2018, que deve ser enviada ao Poder Legislativo, assim que a Contabilidade

realizar o fechamento do referido período, onde deve constar uma listagem de todas as contas

da Prefeitura com os respectivos saldos e a que recurso se refere cada conta.

JUSTIFICATIVA

Ampara-se o pedido na prerrogativa inerente de fiscalizar do Vereador e a grande

cobrança da população que esta sentindo a falta de serviços básicos.

Câmara Municipal de Pinhal Grande - RS. Sala de Sessões, 19 de fevereiro de 2018.

Vereador Fernando Fumagalli Pippi

Vereador Lucas Michelon